



VRCHOTOJANOVICKÝ

měsíčník

09/2025

Prázdniny skončily, školní rok začal a mnozí s oblibou (a nám pro zlost) provokují, že za chvíli budou Vánoce. Vlastně, od 24. září jsou to 3 měsíce, nebo 91 dní, nebo 2184 hodin Uteče to.

Letní teplotní výkyvy mnoho radostí nepřinesly a kdo nebyl u moře si asi dovolenou s hezkým počasím vybíral jen po dnech. Tak se možná budeme na dobu zimní i na ty Vánoce těšit a předpokládat, že zima bude hezčí než léto.

I o prázdninách jsme a někteří i jste byli pilní.

Například v budově základní školy se malovalo, uklízelo, došlo i na větší sanační práce v přízemí, v části staré stavby, tedy v prostorách 1. třídy. Současně byly prováděny sanační práce před budovou základní školy, kde bylo doplněno odvětrání a zajištěna hrana chodníku proti zatékání dešťové vody k základům budovy.

V budově obecního úřadu byla provedena rekonstrukce topné soustavy. Kromě radiátorů byly také vyměněny rozvody tepla a kotelná vybavena novým kotlem na dřevo, který bude doplněn tepelným čerpadlem. Nejen kanceláře úřadu městyse, ale také celé jeho zázemí včetně zasedací místnosti, provozovny Pošty Partner a mateřské školy, byly o prázdninách trochu vzhůru nohama, plné dělníků a nového materiálu. Práce probíhaly podle harmonogramu, provoz na úřadu městyse nebyl přerušen, ve školce se všechno stihlo včas a 1. září mohli nastoupit naši nejmenší školáčkové – Ježci a Koťátka - do uklizených tříd. Akce ještě pokračuje, ukončení je plánováno v listopadu t.r.

Dosud pokračují i práce s odvlhčením a odvětráním základů nemovitosti čp. 105, domu přezdívaného zdravotní středisko. Teprve pokud budou v pořádku základy, budeme moci plánovat zateplení fasády domu.

Do konce roku jsou před námi tři měsíce. Tím nejdůležitějším úkolem pro samosprávu bude sestavení plánu akcí na rok 2026 a samozřejmě příslušný rozpočet na rok 2026. Naše rozhodování ovlivňuje mnoho faktorů, bude na nás, jak se s nimi popasujeme. Chcete přispět třeba jen nápadem, co byste v příštím roce rádi, aby ... ? Napište nám, zavolejte nám, přijďte nám to říct.

Všem vám přeji příjemnou podzimní pohodu.

SAMOSPRÁVA

14. zasedání Zastupitelstva městyse se konalo 15. září, přijalo usnesení, kterými mj.: Vzalo na vědomí RO č. 6, schválilo RO č. 7 k rozpočtu na rok 2025 a oprávnilo Radu městyse k provedení RO k dotační akci pro SDH Vrchotovy Janovice podle provedeného cenového marketingu;

Schválilo mezitímní účetní závěrku k 30.06.2025;

- Schválilo Souhlasné prohlášení o zániku předkupního práva k poz.p.č. 1268/103;
- Schválilo Souhlasné prohlášení o zániku předkupního práva k poz.p.č. 1268/104;
- Schválilo Souhlasné prohlášení o zániku předkupního práva k poz.p.č. 1268/105;

- Schválilo Souhlasné prohlášení o zániku předkupního práva k poz.p.č. 1268/106;
- Schválilo Souhlasné prohlášení o zániku předkupního práva k poz.p.č. 1268/107;
- Schválilo Souhlasné prohlášení o zániku předkupního práva k poz.p.č. 1268/109;
- Schválilo Souhlasné prohlášení o zániku předkupního práva k poz.p.č. 1268/110;
- Schválilo Souhlasné prohlášení o zániku předkupního práva k poz.p.č. 1268/111;
- Schválilo Smlouvu o výpůjčce a darovací s Mikroregionem Voticko, s.o.

Rada městyse v červenci a srpnu mj.:

- Souhlasila, aby zpracovatelem Změny ÚP č. 3 byl Ing. Tomáš Russe;
- Souhlasila s provedením izolace základů domu čp. 105 ve Vrchotových Janovicích;
- Vzala na vědomí zamítnutí odvolání Městysu a potvrzení napadeného rozhodnutí MěÚ Votice s tím, že kácení jasanu na zahradě u čp. 105 se neuskuteční;
- Sestavila a připravila odeslání připomínky projektantům k návrhu opravené technické studie napojení Vrchotových Janovic na silnici I/18 v souvislosti s obchvatem Křešic;
- Seznámila se s pracovní verzí projektu na rekonstrukci zatrubněného potoka a souhlasila s vyjádřením k předloženým dotazům;
- Zúčastnila se komunitní schůzky v Šebáňovicích k návrhu na dostavbu nového sociálního zařízení u Spolkového domu čp. 22 v Šebáňovicích;
- Přijala dotaci od Středočeského kraje z Fondu podpory SDH na projekt pořízení věcných prostředků ve výši 94.600 Kč;
- Souhlasila, aby výběrové řízení a dotační management projektu „Zvýšení energetické účinnosti gastroprovozu v ZŠ Vrchotovy Janovice“ provedl Mikroregion Voticko, s.o. podle cenové nabídky;
- Schválila rozpočtové opatření č. 6 k rozpočtu na rok. 2025;
- Vzala na vědomí informaci SUDOP Praha o provádění geologických prací od srpna do prosince 2025 v souvislosti se stavbou přeložky I/18 u Křešic;
- Nepřijala nabídku Líšna a.s. na odkoupení rybníka Manělovický;
- Souhlasila s poskytnutím dotace z účtu veřejné sbírky Římskokatolické farnosti Votice na výměnu rozvodné skříně, jističů a kabeláže do věže kostela a k varhanám;
- Vzala na vědomí oznámení o ukončení činnosti p. Václava Revendy a o nastoupení nového p. Tomáše Kálele ve farnosti Votice k datu 1.8.2025. Václavu Revendovi poděkovala za velmi dobrou spolupráci a péči o kostel ve Vrchotových Janovicích a přála mu hodně příjemných a pohodových let v novém působišti v Čechticích;
- Souhlasila s pronájmem předdvoří zámku na den 21.8.2025 pro konání koncertu skupiny Jelen;
- Schválila výzvu šesti zhotovitelům pro předložení cenových nabídek na stavbu „chodník Radotínská“;
- Souhlasila, aby stromoví a jiné porosty na pozemcích městyse v ochranném pásmu elektrického vedení odstranila a upravila společnost T2K Progressive s.r.o.;
- Souhlasila s nákupem paletových vidlí na traktor Deutz-Fahr;
- Souhlasila s vytýčením současné trasy a položením nového elektrického připojení pro nemovitost čp. 2;
- Souhlasila s podáním žádosti o dotaci pro „FVE pro ČOV Vrchotovy Janovice“ a souhlasila, aby žádost administroval Mikroregion Voticko, s.o.;
- Vyhodnotila podané cenové nabídky a souhlasila se zadáním akce „chodník Radotínská“ pro s.r.o. ZEMPR Hošna;
- Posoudila podané nabídky na aktualizaci pasportu veřejného osvětlení a souhlasila s objednáním u s.r.o. Náš Pasport;

- Vzala na vědomí informaci od Profivoda s.r.o., že byly zahájeny práce na vyhotovení projektu hydrolog. a průzkumných prací a inženýrská činnost k vrtu na hřišti, ve věci bylo zahájeno vodoprávní řízení;
- Doporučila Zastupitelstvu souhlasit s mezitímní účetní závěrkou k datu 30.6.2025.

Z ÚŘADU MĚSTYSE



Od pondělí 22. září do 31. října t.r. je naplánována rekonstrukce silnice III/11445 z Mrvice přes Šebáňovice až na křižovatku se silnicí III/11444.

Práce jsou rozděleny do dvou etap, od 22.9 do 12.10. z Mrvice do Šebáňovic a od 13.10 do 31.10. ze Šebáňovic na křižovatku se silnicí III/11444. Samotná křižovatka v Šebáňovicích by měla být součástí druhé etapy. V platnost vstoupila dopravní omezení, která se stavbou souvisí, proto spolu se zhotovitelem a Krajskou správou a údržbou silnic žádáme o trpělivost i pochopení případných negativních jevů, které takto velkou stavbu provázejí. Dopravu dětí z osad do školy a zpět zajišťuje úřad městyse. Zhotovitelem stavby je BES, s.r.o, stavbyvedoucím je pan ing. Račan. S připomínkami se obraťte na úřad městyse nebo přímo na pana stavbyvedoucího.

úřad městyse



VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY

byly vyhlášeny na dny 3. a 4. října 2025, v pátek budou volební místnosti otevřené od 14 do 22 hodin, v sobotu pak od 8 do 14 hodin.

Volební lístky obdrží každý český občan starší 18 let na adresu svého trvalého bydliště nejpozději tři dny před volbami, tedy do úterý 30. září. Pokud se tak z jakéhokoliv důvodu nestane, náhradní sadu hlasovacích lístků dostane volič přímo ve volební místnosti.

Každý **volič automaticky hlasuje** ve volebním okrsku, kde má své trvalé bydliště. S voličským průkazem může hlasovat kdekoli v České republice, případně i v zahraničí na zastupitelském úřadě. V případě, že si volič zařídí voličský průkaz, bude vybírat z kandidátek toho kraje, kam nakonec dorazí k urně.

Poslední možnost požádat osobně o vydání VP má volič do středy 1. října do 16.00 hodin na obecním úřadě v místě, kde má volič trvalé bydliště.

Ve volební místnosti odevzdá volič svůj průkaz volební komisi. Ta jej na základě odevzdaného průkazu zapíše do svého seznamu voličů. Volič poté dostane od komise prázdnou úřední obálku a sadu hlasovacích lístků.

Volič ve volební místnosti prokazuje svou totožnost občanským průkazem nebo cestovním pasem, letos může také prostřednictvím **aplikace eDoklad**, elektronické občanky v mobilním telefonu. Pokud se chystáte tuto možnost využít, měli byste si nejpozději 48 hodin před vstupem do volební místnosti údaje v aplikaci eDoklady zaktualizovat.

Pokud se volič nemůže osobně dostavit do volební místnosti můžete ze závažných, zejména zdravotních důvodů, požádat obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. Jde to ale pouze v obvodu volebního okrsku, pro který byla komise zřízena.

Pokud volič ve volební místnosti **nemůže sám upravit hlasovací lístek** (většinou ze zdravotních důvodů), zákon umožňuje, aby s ním mohl být v prostoru určeném pro

Platný bude hlas, pokud bude v úřední obálce vložen jen jeden lístek, nepřetržený nebo jinak nepoškozený. Vyšší počet označených kandidátů než čtyři neznámá neplatný hlas, pouze nebudou přiděleny přednostní hlasy.

BIO odpady – kompostování –



Populární je kompostování v zahradě. Kompostér nezabírá moc místa, je jednoduchý na složení i následnou obsluhu, nabízí vhodné podmínky pro kompostování, kryje obsah proti dešti i proti nezvaným návštěvníkům a navíc i dobře vypadá. Je vhodný pro kombinování zahradního i kuchyňského bioodpadu. Ty by měly být dodrženy ve správném poměru, aby kompost co nejlépe prospíval. Stejně tak je důležité dbát na správný poměr zahradního kompostu ve smyslu trávy, suchého listí a větví.

ANO: zbytky očištěné a zpracované zeleniny a ovoce, menší množství rostlinných jídel a chleba, shnilé ovoce a zelenina, skořápky od vajec a ořechů, pecky a makovice, nasekané kukuřičné stonky a klasy, nasekané větve z křovin a stromů, květiny, tráva, seno, sláma, listí, piliny, hobliny, plevel, posklizňové zbytky z pěstování, hnůj z chovu hospodářských zvířat, papírové kapesníky a ubrousky, studený popel z čistého dřeva

NE: zbytky masa a výrobky z něj, barevně potištěný papír, popel z uhlí a koksu, piliny a zbytky z dřevotřísky, velké množství vařené stravy, mléko a mléčné výrobky, uhynulá zvířata a zbytky ze zabijačky, nerozložitelný materiál (např. sklo, plasty, textil), výkaly masožravých a nemocných zvířat. ÚM



Nové tašky na oddělený sběr kovů je možné zakoupit na úřadu městyse, 20 l za 25,- Kč/kus nebo 40 l za 30,- Kč/kus.

[illegible]

hledá knihovnici nebo knihovníka

Práce na Dohodu o pracovní činnosti vyžaduje znalost práce s PC, orientace v knihovnickém programu je výhodou.

Přihlásit se je možné na úřadu městysu Vrchotovy Janovice osobně,
na tel. 317 835 136, nebo na e-m: obec.vrchjanovice@tiscali.cz,
a to **do 20. října 2025**

O X O X O X O X O X O X O X O X O X O X O X O X O X O X O X O X O X O X

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY

Ze školy

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK začal, v pondělí 1. září bylo přivítáno a patrony z 9. třídy do školy uvedeno 12 prvňáčků. Přáli jsme jim dobré vykročení a samozřejmě jen samé dobré výsledky. Na tu devítiletou školní cestu jsme je vybavili stejnými čepicemi a batůžky.

MČ, starostka

JUNÁCI - HASIČI - MYSLIVCI - ŽENY - VČELAŘI - SPORTOVCI

Zpráva z činnosti mladých hasičů - srpen 2025 -

Ve dnech 11. – 15. 8. 2025 se konal příměstský tábor pro hasičské i nehasičské děti, organizovaný vedoucími našeho kroužku – Ditou a Vláďou, s pomocí dvou dorostenců – Matěje a chvílemi i Elišky. Měl velice záživný program, a tak se měli na co těšit i ti, kteří už do kroužku chodí.

Začínalo se v pondělí, které se neslo v duchu seznamování. Ráno a pak zas po obědě jsme byli jen v klubovně, kde jsme si udělali podrobnou prohlídku naší hasičárny. Avšak už i zábava byla připravena. Dopoledne, krátce po svačině, jsme se vydali na naše hasičské hřiště, kde jsme se seznámili se zázemím. To jsme využili v dalších dnech. Hlavně jsme však na něco čekali. Na něco, co záhy přijelo. Pod majáky se ze zatáčky vynořilo skryté policejní auto a po hřišti jelo přímo za námi. Přijelo kvůli tomu, abychom se dozvěděli něco o práci policie a ukázali nám vybavení auta. Začali jsme tedy prolézat celé auto, vyzkoušeli si mluvit do megafonu, když tu najednou hlášení od operační. Hlídka musela vyjet k nehodě a rozloučit se s námi. Bylo třeba vymyslet si tedy nový program. Napadlo nás se podívat k dalšímu a poslednímu zázemí našeho tábora – k Loužičce, kde se měl konat program další den, a tak se nám více než hodilo s těmito prostory děti seznámit. Už se však blížil čas na oběd, a proto jsme se dlouho nezdrželi a pomalu se vydali dolů k hospodě Na Rychtě, kde už na nás čekalo připravené jídlo a pití. Poté polední klid. Po něm už jen menší, ale ten nejdůležitější program, kdy děti měli nakreslit vše, co si myslí, že dělají hasiči, a po dobu celého

tábora zjišťovat na co vše zapomněli. Tím jsme ukončili první den.

Druhý den jsme se zase ráno sešli v klubovně, odkud jsme zanedlouho odjeli dál. Na úterní dopoledne už byl totiž plán jasný. Jeli jsme se podívat do jiné hasičárny na různou techniku, kterou jako SDH nevlastníme. Děti, samozřejmě opět nic netušící, se poskládaly do Avie a vydaly se na cestu, při které celou dobu tipovaly, kam se může jet. Když jsme dorazili, tak to bylo jasné. Přivítali nás votičtí hasiči už se dvěma vyjetými auty a začali nám ukazovat jejich vybavení. Podívali jsme se do MANa, zjistili obsah vybavení RZAčka a v neposlední řadě jsme si mohli sednout i do CASky, ve které bylo už vše připraveno na požáry. A když píše v neposlední, tak to tak i myslím, neboť jako velké finále nás vyzvedli do oblak na 27 m vysoké plošině. Každopádně už se chýlil čas oběda, na který jsme tedy odjeli a po kterém se hned přesunuli k Loužičce. Tam byla provedena ukázka plovoucího čerpadla, které se hned napojilo na 2 proudy, aby si každý mohl vyzkoušet stříkání. Také se začala procházet výbava Avie, když v tom se opět rozsvítili policejní majáky a ti samí, co včera přijeli se skrytým autem, tu byli dnes s rámovým. Prý přijeli vyšetřit, kdo nechal obal od svačiny ve votické hasičárně. Nikdo se však nepřiznal, a tak jsme všechny děti museli předat rodičům.

Třetí den ráno jsme se naštěstí sešli všichni, neboť policisté prozatím nikoho nezatkli, a tak mohl pokračovat i náš program. Pro změnu opět na hřišti. Začínalo se uzly, kde se děti seznámily s těmi nejdůležitějšími a

zjistily, k čemu je hasiči potřebují. Poté si je i všichni vyzkoušeli. Došlo však jen na pár nejdůležitějších. Přerušila nás totiž svačina, ke které byl párek v rohlíku. Po ní rovnou do plavek. Bylo strašné vedro, a tak všichni očekávali svlažení proudem vody, ale nebylo tomu tak. Místo toho jsme nafoukali hromadu pěny a užívali si v ní až do oběda, po kterém následovala šipkovaná s hasičskou tematikou, s úkoly po celém parku a blízkém okolí. Zahrnovala topografické a technické značky, uzle, zdravotní a další znalosti potřebné na ZHVB. Procházka se trochu protáhla, vrátili jsme se když už rodiče čekali na svoje děti. Zkrátka, museli ještě chvíli počkat.

Čtvrtý den měl zase s hasičinou málo společného. Vyrazili jsme totiž na výlet na Čapí hnízdo. Podívat se na zvířátka, která jsou v ČR vidět jen v ZOO, ale také na hendikepovaná, mezi nimiž nás provedl lektor. Další plán tam byl dát si něco dobrého a poblíznout na lanovém hřišti. To vše byla náplň čtvrtedního dopoledne, které si po těch nadupaných dnech hasičiny děti užily snad nejvíc. Odpoledne už bylo opět alespoň trochu v hasičském duchu. Děti byly seznámeny s výbavou a oblečením hasiče. To si většina vyzkoušela i obléknout na sebe a poté byly zapojeny do motání a rozhazování hadic, čímž jsme ukončili tento den.

Pátý den, den poslední, byl na rozdíl od

pondělí rozlučkový. Přesunuli jsme se tedy tam, kde jsme si užili nejvíce zábavy – k Loužičce, abychom ho prožili právě tam. Ještě nám však zbývala poslední důležitá část hasičiny a tím byla zdravotní, první pomoc a krizové situace, kterou jsme společně s pumpováním u džberovek rozjeli. Jedna skupinka šla na jedno, druhá zase na to druhé, aby se po svačině, ke které byly palačinky, zas mohly vyměnit. Bylo velké vedro, a tak vůbec nevadilo, že jsme byli všichni zmáčení. Jen na oběd se museli převléci, abychom dostali na závěr tábora výborný smažák s hranolkami a tatarkou. Odpoledne už uteklo rychle. Proběhlo vyhodnocení obrázků z pondělka, kde nejvíc činností vykonávaných hasiči bylo 5 na jednom obrázku, avšak je jich několikánásobně víc a my s vedoucími snad většinu sepsali a dětem pověděli. Později byly ještě předány medaile na památku a cena v podobě pohárku pro nejznalejší a nejsnaživější z celého tábora.

A tím byl celý týden uzavřen. Děti pomalu odcházely domů, my začali uklízet a doufat, že se alespoň s pár nováčky z tábora uvidíme v září na první schůzce.

Jako dorostenec si myslím, že se akce nesmírně povedla a doufám, že se příští rok bude opakovat.

*Za SDH Vrchotovy Janovice:
Matěj Ježil – dorostenec a cvičitel*

POZVÁNKY, ostatní zprávy

Nevíte co s padanými jablky? Výkup inzerují sběrný:

- v Jírovicích 1, výkupní doba pondělí - pátek 16-19 hodin a sobota - nedele 13-19 hodin, kontakt na tel. 739 320 292 nebo 777 333 266
- Ve Voticích, v areálu bývalého pivovaru, výkupní doba pondělí, středa, sobota a nedele 13 - 17 hodin, kontakt na tel. 722 791 407

V klubu důchodců se seniorky a senioři potkají opět první středu v měsíci, tj. hned 1. října t.r. od 13 hodin v zasedací místnosti úřadu městyse Vrchotovy Janovice. Všichni jsou srdečně zváni.

Neděle 28. září 2025

Svatováclavské slavnosti

na Komenského náměstí ve Voticích bohatý historický program už od 10 hodin

Rajský dvůr ve votickém klášteře nabízí program nejen pro děti
v době od 11 do 17 hodin

*V sobotu 27. září 2025 od 18 hodin v kostele sv. Václava
tradiční Svatováclavský koncert, hraje Jaroslav Svěcený
Podrobné info na www.mkcvotice.cz*

PE-XE-SO * tradiční turnaj pro mládež

* organizuje v **pátek 17. října od 17.00 hodin** v zasedací
místnosti ÚM Spolek žen Vrchotovy Janovice

ZVEME VÁS VŠECHNY NA *DRAKIÁDU*



18.10. 2025
na kopci Větrák
start 14:30

Těší se na Vás
Junák Vrchotovy Janovice
společně s
SDH Vrchotovy Janovice



Cesta
integrace

OBČANSKÁ PORADNA CESTA INTEGRACE VE VOTICÍCH



Adresa:

Kláštevní 1, Votice
(Komunitní centrum Voticka v klášteře, 1. patro)



Kontakt:

Tel.: 774 780 107

E-mail: poradnavotice@cestaintegrace.cz

www.cestaintegrace.cz

Otevírací doba (po objednání):

2. a 4. úterý v měsíci

9:00 – 12:00, 13:00 – 15:00

Termíny do konce r. 2025:

- 9. září a 23. září 2025
- 14. října a **středa 29. října 2025** (výjimečně ve středu)
- 11. listopadu a 25. listopadu 2025
- 9. prosince a 23. prosince 2025

V pátek 31. října se uskuteční již tradiční
LAMPIONOVÝ PRŮVOD

* sraz v 17.30 hod. před úřadem městyse

* bude i stezka odvahy se strašidly

* chystejte lampiony i kostýmy

Před uzávěrkou:

Od 27. října t.r. bude pracovník úřadu městyse, pan Miroslav Hruška, provádět pravidelné podzimní odečty vodoměrů pro listopadové vyúčtování. Žádáme vlastníky nemovitostí o spolupráci.

Vydává Městys Vrchotovy Janovice, IČ 00233005, registrace MK ČR E 10764 / Náklad 450 ks
z d a r m a / číslo 09/2025 vychází 23.09.2025 - **Uzávěrka příspěvků pro číslo 10/2025 = 15.10.2025**

Adresa redakce: Úřad městyse Vrchotovy Janovice 2, 257 53, tel. 317 835 136,

mail: obec.vrchjanovice@tiscali.cz nebo starosta@vrchotovyjanovice.eu